
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   24/10/2011  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

MANUTENZIONE PATRIMONIO - D.T. 01 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   19/10/2011   

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  24/10/2011 al 08/11/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    672    DEL     28/09/2011 

MANUTENZIONE  ORDINARIA DEI  MEZZI  IN  DOTAZIONE  AL SERVIZIO 
VIABILITA'. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE - D.T. 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   715  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Preso  atto  che  risulta  necessario  procedere  alla  manutenzione  degli  automezzi 
comunali,  al  fine  di  garantirne  il  perfetto  stato  di  manutenzione  e  funzionamento, 
limitando gli interventi alla somma disponibile di euro 2.620,00;

Visti i precedenti rapporti, sempre soddisfacenti, intercorsi tra l’Amministrazione 
comunale e le ditte Ercoles e Ottaviani, con sede in via Fermi, 2 in San Giovanni in 
Marignano e Pazzaglini e C. Srl, con sede con sede in via Brenta, 32 in San Giovanni in 
Marignano, anche in ragione dei prezzi praticati negli anni passati dimostratisi sempre 
congrui e vantaggiosi;

Visto il Regolamento Comunale per i lavori le forniture e i servizi in economia, 
approvato con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  22 del  15/03/2007,  il  quale 
prevede, ai sensi dell’art. 13 comma 4, lettera e), che i servizi di importo inferiore a € 
20.000,00 (IVA e cassa previdenziale esclusi) possano essere affidati direttamente dal 
Responsabile del Servizio;

Vista l'entrata in vigore il Dl 138/2011, così come convertito dalla L. 148/2011, 
che stabilisce l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal 20% al 21%;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere alla manutenzione degli automezzi comunali, come proposto nella 
perizia  redatta  in  data  11.08.2011,  Prot.  23139,  dal  tecnico  di  competenza,  geom. 
Giovanni Ubalducci, affidando le prestazioni alla  ditta Ercoles e Ottaviani, con sede in 
via Fermi, 2  in San Giovanni in Marignano, ed alla ditta Pazzaglini e C. Srl, con sede 
con sede  in  via  Brenta,  32 in  San Giovanni  in  Marignano per  poter  far  fronte  alle 
diverse tipologie  di  guasti  non riguardanti  la  manutenzione programmata dei  mezzi, 
limitando la spesa per gli interventi a complessivi Euro 2.620,00, IVA compresa;

2) di stabilire che, in ragione della recente entrata in vigore del Dl 138/2011, così 

Pratica  715  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  28/09/2011 pag. 2 di 4



come convertito dalla L. 148/2011, che definisce l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria 
dal 20% al 21%, gli importi di affidamento, indicati nella citata perizia Prot. 23139 del 
11.08.2011, saranno assoggettati all'IVA del 21%, rideterminando gli imponibili come 
indicato nel prossimo punto 3) del dispositivo:

3)  di  dare  atto  che  l'importo  disponibile  di  Euro  2.620,00  di  cui  al  punto 
precedente, sarà così suddiviso tra le ditte affidatarie:

Ditta Ercoles ed Ottaviani: Euro 512,40+ IVA 21%,  per un totale di Euro 620,00 ;
Ditta Pazzaglini e C. Srl:Euro 1.652,90 + IVA 21%,  per un totale di Euro 2.000,00 ;

4)  di  impegnare  la  spesa  di  euro  2.620,00  a  carico  del  Cap.  3730003 
“Manutenzione automezzi  in  dotazione  al  servizio viabilità”  Codice Siope 1312 del 
bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità;

5)  di dare atto che i codici GIG riguardanti i presenti affidamenti sono:
Z7C0161673 – Ditta Ercoles ed Ottaviani;
Z610161416 – Ditta Pazzaglini e C. Srl 

6) -  di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010, così come modificata 
dal D.L. n. 187/2010, le sopracitate ditte sono obbligate al rispetto della tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta Legge; 

7)  di  individuare  nella  persona  del  Tecnico,  geom.  Giovanni  Ubalducci,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

8) di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

9)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Direzione Tecnica 1 del Settore 2.

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  715  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  28/09/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3730003 1221 2011 620,00

3730003 1222 2011 2000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  715  Determinazione Dirigenziale  n.  672 del  28/09/2011 pag. 4 di 4


